
MUNICÍPIO DE CONTENDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

DECRETO Nº  152/2020 
 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a prorrogação do Decreto nº 144, de 
17/03/2020 que trata sobre as medidas para 
enfrentamento da emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do coronavírus – 
COVID19, conforme especifica.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONTENDA, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe foram conferidas pelo inciso IV do artigo 70 da Lei Orgânica 

do Município,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica prorrogado o disposto pelo artigo 1º, do Decreto nº 144 de 03 de abril de 

2020, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

........................................................................................................................

............................................................ 

Art. 1º. Recomenda-se a suspensão, até a data de 21 de abril de 
2020, do atendimento presencial ao público em estabelecimentos 
comerciais em funcionamento no Município de Contenda, podendo o 
prazo ser prorrogado por tempo indeterminado.  

 

Art. 2º. Prorroga-se para até 21 de abril de 2020 a vigência e demais disposições 
estabelecidas pelo Decreto nº 144, de 2020. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura. 
 
Contenda/PR, 13 de abril de 2020. 
 
 

 

 

CARLOS EUGÊNIO STABACH 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


